Quoniam mors subita p̄iculosa nimis ē & horreda. cōstat illud peccatū esse grauissimū. et sumope detestandū. p̄pter quod deus homī mortē subitā legiē inflixisse. **I**nuenimus aut̄ h̄c inflitā eē p̄pter peccatū inobediētie. sicut exēplū

habem⁹. **Leui. x.** arreptisq; nadab et abiu filiis aaron thuribilibus suis imposuerunt ignem & incensum desuper offerentes coram domino ignem alienum. quod eis preceptum non fuerat. imo prohibuit. **Egressusq; ignis a domino. deuorauit eos.** Et mortui sunt coram domino. **Iero.** Ignem alienum accendit. qui tepalibus cupiditatis vel corpe voluntatis ignem in sacrario cordis nutriens. auget altaribus domini propinquare. quod non recipiunt accessione. nisi ignis quem dominus uenit mittere in terram. & uoluit uehementer accedere. **Luc. xii.** **Secundo** propter peccatum murmuris & impatientie. **Sicut scriptum est nu. xi.** Ortum est murmur populi contra dominum. quasi dolentium pro labore. **Sequitur.** Accensus in eos ignis domini. deuorauit extremam castrorum partem. **Item nu. xvi.** Murmurauit uniuersa multitudo filiorum israel contra moysen & aaron. dicens. Vos interfecistis populum domini. **Sequitur.** Stans aaron inter mortuos et uiuentes. quos sequebatur vastabat incendium. pro populo deprecatus est. **Fuerunt autem qui percussi sunt. quatuordecim milia hominum & septemcenti.**

Tercio propter peccatum irreuerentie circa diuina. **Puniebatur enim dominus illos tali morte. qui uasa sanctuarii contrectabant indigne. vel etiam quod maius est. qui ex curiositate spectabant De indigno contactu habemus inhibitionem expressam. nu. iiii.** **Ubi ait dominus.** Non tangant uasa sanctuarii. ne moriantur. **filii caath.** **Ubi quod oza licet esset sacerdos temere plastrum tetigit. in quo erat archa domini. percussit eum dominus. primo Re. vi.** **Extendit oza manum ad archam domini. & tenuit eam. quoniam calcitrabant boues. & declinauerunt eas. Iratusq; dominus contra ozam. percussit eum super temeritate. qui mortuus est ibi. Greg.** **Sacerdos qui temere archam tetigit. reatum sui ausus imatura morte purgauit. Ubi intuendum est quantum delinquit quod ad corpus domini reus accedit. si ille morte multatur. quia archam domini corpus figuram. imitari debuit ueneratione corripit. De curioso aspectu dedit dominus inhibitionem expressam. nu. iiii.** **dicens. aaron et filii eius intrabunt sanctuarium. ipsiq; deponent opera singulorum. alii nulla curiositate uideant que sunt in sanctuario. alioquin morientur. propter quod percussit dominus bethsamitas. sicut dicitur. ii. Reg. vi.** **Percussit dominus de uiris bethsamitis. eo quod uiderent archam domini. Et percussit de populo septuaginta viros. & quinquaginta milia plebis. Si ergo tantam reuerentiam requirebat dominus in ministris ueteris testamenti. & tam seuerè puniebat indignos. propter illa que non erant nisi umbra et figura sacrosancti corporis domini ihesu christi. quantum mundicia nunc requirit in ministris noue legis. qui ipsum sanctum sanctorum uerbis consecrant. manibusq; contrectant. Quanta etiam pena digni sunt. qui indignè & irreuerenter accedunt. Tales enim similes sunt iudeo pessimo proditori. qui exterius ostendunt signa dilectionis et pacis. interius autem pleni dolo & fallacia contumeliam faciunt creatori. **Ubi scriptum est. heb. x.** **Irrita quis faciens legem moysi sine ulla miseratione duobus uel tribus testibus morietur. quanto magis putatis deteriora mereri super-****

plia. qui filium dei contulcauerit. & sanguinem testamenti pollutum duxerit. in quo sanctificatus est. et spiritu gratie contumeliam fecerit. **Berū.** **In multis multis regnat luxuria. qui puritatis auctori impuro corde et corpe miserrantes non uerentur stare ante angelum domini qui secus eos medios & disperdat. sed omnino audent agni imaculati sacras contingere carnes & intingere in sanguine saluatoris manus nepharias. quibus paulo ante carnes pudoloz meretricias attractarunt. sic altaria circuire. sic frequentare psalmos. cum huiusmodi laus sit execrabilis & oratio in peccatum.**

Quarto propter peccatum seditionis. **Exemplum manifestissimum habem⁹ nu. xvi.** **De chore. dathan. & abyron. et complicitibus eorum. quorum aliquos terra deglutiuit. alios incendium deuorauit. Dicitur enim ibi.** **Ecce autem chore. dathan. & abyron surrexerunt contra moysen. aliiq; filiorum israel ducunt quinquaginta. Sequitur.** **Si consueuerit hominum morte interire. non me misit dominus. Contestim ergo uocellauit loqui. dirupta est terra sub pedibus eorum. & apprensos suos deuorauit eos. Sequitur.** **Et ignis egressus a domino interfecit ducunt quinquaginta viros qui offerebant incensum.**

Quinto propter peccatum impietatis opprobrii. **Exemplum de egyptiis. quorum primogenita per unam noctem et una hora pariter sunt occisa. sic dicitur Exo. xii.** **Percussit dominus omne primogenitum in terra egypti. a primogenito pharaonis usque ad primogenitum captiue &c.** **Sequitur.** **Ortus est clamor magnus in egypto. neque enim erat domus in qua non iaceret mortuus. Postea pres mortui sunt in mari rubro. Exo. xiiii.** **Uiderunt filii israel egyptios mortuos super litus maris.**

Sexto propter peccatum effrenate luxurie. **Exemplum de holoferne. Iudith. xiiii.** **Et xv. quem uidit dormientem occidit. Item exemplum de effrenata luxuria etiam in coniugio. thob. iiii.** **Sara tradita fuerat septem uiris. & demonium nomine asmodeus occiderat illos. Ideo timebat thobias iunior illam ducere in uxorem. sicut dicitur thob. vi.** **Ubi dixit angelo raphaeli. Audiui quod tradita est septem uiris. & mortui sunt. sed et hoc audiui quod demonium occiderit illos. Exemplum etiam de duobus filiis iude. Her et onam. quos percussit dominus & occidit. Gen. xxxviii.**

Septimo propter voti transgressio. **Exemplum act. v.** **De anania et saphyra qui partem de pretio agri sui uenditi retinuerunt. que tamen deo deuouerant subito mortui sunt. Dicitur enim ibi. Audiens ananias hec uerba petri. seque increpantis cecidit et expirauit. Et infra de saphira. Confestim cecidit et expirauit. Intraentes autem iuuenes qui ueniebant de sepeliendo uirum eius. inuenerunt illam mortuam.**